
 

 

 
Protocollo e data come da segnatura 

Al Sito Web 

All’Albo on line 

Alla Sezione di Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

Oggetto: ERRATA CORRIGE E RETTIFICA -  DECISIONE A CONTRARRE per l’affidamento del servizio di 

Formazione sulla transizione digitale e di Laboratori sul campo per l’utilizzo efficace di strumenti 

informatici rivolti al personale Amministrativo a "Dei Rossi Francesco", di cui al decreto del MI n. 66/2023 

- prot. n. 6146 del 25/06/2024. 

 

Avviso Pubblico D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - CUP: G24D23004900006  

Titolo progetto: “P.I.F. Piano Interno di Formazione”  

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36526  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:  

● D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 36398 del 29/02/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-

36526 dal titolo "“P.I.F. Piano Interno di Formazione”" per un importo pari a €45.565,24; 

VISTA la delibera n. 45 del 12/02/2024 del Collegio Docenti di approvazione del progetto; 

VISTA la delibera n. 29 del 12/02/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 2751 del 15/03/2024;  

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 

prot. n. 2752 del 15/03/2024; 

CONSIDERATO che con prot. n. 2875 del 19/03/2024 è stato nominato RUP il Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Anna Maria Tarsitano;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI n. 28 del 12/02/2024; 

Protocollo 0006552/2024 del 18/07/2024



 

VISTA la decisione a contrarre prot. n. 6146 del 25/06/2024; 

 

TENUTO CONTO che nell’oggetto della Decisione a contrarre in oggetto è presente un refuso per mero errore 

materiale; 

PRESO ATTO che il riferimento normativo richiamato nel succitato oggetto è errato poichè riferito al vecchio 

codice dei contratti pubblici - art. 36, c.2, lett.a) del D.L.gs n. 50/2016- e che si rende necessario sostituirlo 

con il riferimento normativo aggiornato al nuovo codice dei contratti -art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs 

36/2023 e successive mm.ii- 

 

RETTIFICA L’OGGETTO DELLA DECISIONE A CONTRARRE PROT. 6146 DEL 25/06/2024  

NEL SEGUENTE MODO: 

Decisione a contrarre per l’affidamento del servizio di Formazione sulla transizione digitale e di Laboratori 

sul campo per l’utilizzo efficace di strumenti informatici rivolti al personale Amministrativo a "Dei Rossi 

Francesco", ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023 e successive mm.ii e, per l’anno 

scolastico 2023/2024 tramite ordine diretto MEPA, per un importo pari a € 4.880,00 (iva esente) CIG: 

B23AC6F43C 

 

Avviso Pubblico D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - CUP: G24D23004900006  

Titolo progetto: “P.I.F. Piano Interno di Formazione”  

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36526 

 

 

Per tutto quanto non espressamente previsto dalla presente rettifica, resta fermo quanto contenuto nel 

Decreto in oggetto. 

DISPONE  

la pubblicazione del presente provvedimento al sito web (sez. Futura), in albo online e in Amministrazione 

Trasparente.  

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Anna Maria Tarsitano 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-07-18T17:13:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA MARIA TARSITANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




